

جناب آقای دکتر محمد رضا فرزین
رئیس کل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

موضوع: درخواست دریافت مابه التفاوت ارز بصورت تسهیلات و اقساط یکساله

با سلام و احترام؛

همانگونه که استحضار دارید تولید و تامین به موقع دارو و توزیع مناسب آن از توجهات اصلی نظام می باشد که قطعاً مورد تایید و توجه حضرتعالی نیز قرار دارد و همانطور که عنایت دارید با اجرای طرح دارویار، شرکت های دارویی طی مصوبه شهریور ماه سال ۱۴۰۱ ستاد تنظیم بازار، ملزم به پرداخت مابه التفاوت نرخ ارز مرتبط با اقلام تامینی مشمول استمهال یا موجودی خود در زمان تغییر نرخ ارز گردیده اند. در همین خصوص، به دلیل عدم پرداخت مطالبات شرکت های پخش دارویی از سوی دانشگاه های علوم پزشکی و دیگر مراکز عمومی و دولتی و همچنین عدم پرداخت کامل یارانه و بودجه بخش سلامت، مطالبات شرکت های پخش از دانشگاه های علوم پزشکی به ۲۵۰ هزار میلیارد ریال و از داروخانه های خصوصی به ۴۴۰ هزار میلیارد ریال (جمعا قریب به ۷۰۰ هزار میلیارد ریال) رسیده است که عدم بازپرداخت مبالغ فوق باعث ایجاد مشکلات شدید نقدینگی برای شرکت های پخش و در نهایت شرکت های تأمین کننده دارو برای خرید ارز مواد اولیه گردیده است. با این توضیح، امکان بازپرداخت مابه التفاوت نرخ ارز از ۴۲۰۰۰۰ ریال به ۲۸۵۰۰۰۰ ریال (و همچنین مابه التفاوت نرخ ارز از تالار اول مبادلات ارزی بانک مرکزی به تالار دوم) برای عمده شرکت های دارویی به صورت یکجا وجود نداشته و آنها را در تامین مایحتاج کشور با مشکل مواجه می سازد. شایان ذکر است که تاکنون بخشی از این مابه التفاوت نیز به تدریج پرداخت شده است. لذا پیشنهاد می گردد مبلغ مقرر به عنوان مابه التفاوت ارزی تعهدی هر شرکت، به عنوان تسهیلات ریالی توسط بانک مرکزی و بانک های عامل تلقی شده و از سال آتی به شکل اقساط در یکسال بازپرداخت گردد. همچنین با توجه به اینکه این مبلغ در مسیر بازگشت به خزانه خواهد بود، از شمول محدودیت های حد اعتباری شرکت های دارویی خارج گردد.

دکتر سیدحیدر محمدی
معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو



رونوشت :

جناب آقای دکتر پیکان پور مدیر کل محترم امور دارو و مواد تحت کنترل
جناب آقای دکتر محمد عبده زاده رئیس محترم هیئت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی
جناب آقای دکتر هاشمی رئیس محترم انجمن شرکتهای پخش
جناب آقای مهندس اختراعی رئیس هیئت مدیره محترم سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، شیمیایی و بسته بندی دارویی

